
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

14.741.096/0001-53CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS., 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

6/2023

23/03/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/04/2023
Inexigibilidade de licitação
6/2023 - IL
6/2023

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO NA ÁREA DA SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC,
PREVISTA NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. PROCESSO
ELETRÔNICO E-CIGA 06/2023 FMS.

Participante: CLINI PLAN SERVICOS MEDICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta em Ginecologia Obstétrica - Consulta em Ginecologia

Obstétrica
100,000 SERV 80,00 8.000,00

2 Inserção do dispositivo intrauterino (DIU) - Inserção do dispositivo
intrauterino (DIU)

100,000 SERV 181,41 18.141,00

3 Consulta em Cardiologia + Eletro - Consulta em Cardiologia + Eletro 64,000 SERV 100,00 6.400,00

4 Consulta em Pediatria - Consulta em Pediatria 100,000 SERV 80,00 8.000,00

5 Consulta em Endocrinologia - Consulta em Endocrinologia 100,000 SERV 80,00 8.000,00

6 Consulta em Ortopedia - Consulta em Ortopedia 100,000 SERV 50,00 5.000,00
Total do Participante: 53.541,00

Participante: DIULIA DA SILVA ALVES FISIOTERAPIA LTDA

9 Consulta em Fisioterapia + 10 sessões - Consulta em Fisioterapia +
10 sessões

100,000 SERV 146,58 14.658,00

11 Consulta em Fonoaudiologia (05 sessões) - Consulta em
Fonoaudiologia (05 sessões)

50,000 SERV 196,90 9.845,00

Total do Participante: 24.503,00

Participante: KOECHE E CECHINEL CLINICA MEDICA LTDA

3 Consulta em Cardiologia + Eletro - Consulta em Cardiologia + Eletro 157,000 SERV 100,00 15.700,00
Total do Participante: 15.700,00

Participante: MAYCO FRANCIEL FRANCA DA LUZ 07921185967

10 Consulta em Psicologia (10 sessões) - Consulta em Psicologia (10
sessões)

41,000 SERV 393,80 16.145,80

11 Consulta em Fonoaudiologia (05 sessões) - Consulta em
Fonoaudiologia (05 sessões)

100,000 SERV 196,90 19.690,00

12 Consulta em Nutricionista - Consulta em Nutricionista 10,000 SERV 39,38 393,80
Total do Participante: 36.229,60

Participante: MED LAGES SERVIÇOS MEDICOS LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta em Ginecologia Obstétrica - Consulta em Ginecologia

Obstétrica
100,000 SERV 80,00 8.000,00

3 Consulta em Cardiologia + Eletro - Consulta em Cardiologia + Eletro 128,000 SERV 100,00 12.800,00

4 Consulta em Pediatria - Consulta em Pediatria 100,000 SERV 80,00 8.000,00

5 Consulta em Endocrinologia - Consulta em Endocrinologia 100,000 SERV 80,00 8.000,00

6 Consulta em Ortopedia - Consulta em Ortopedia 0,000 SERV 50,00 0,00
Total do Participante: 36.800,00

Participante: MEU JOELHO CLINICA MÉDICA LTDA

6 Consulta em Ortopedia - Consulta em Ortopedia 150,000 SERV 50,00 7.500,00

7 Infiltração com corticóide - Infiltração com corticóide 100,000 SERV 74,64 7.464,00
Total do Participante: 14.964,00

Participante: PATRICIA DA SILVA COELHO

9 Consulta em Fisioterapia + 10 sessões - Consulta em Fisioterapia +
10 sessões

100,000 SERV 146,58 14.658,00

10 Consulta em Psicologia (10 sessões) - Consulta em Psicologia (10
sessões)

40,000 SERV 393,80 15.752,00

Total do Participante: 30.410,00

Participante: PAULA CAROLINA MACEDO

1 Consulta em Ginecologia Obstétrica - Consulta em Ginecologia
Obstétrica

10,000 SERV 80,00 800,00

3 Consulta em Cardiologia + Eletro - Consulta em Cardiologia + Eletro 1,000 SERV 100,00 100,00

8 Consulta em Oftalmologia + Mapeamento
de retina, tonometria e fundoscopia. - Consulta em Oftalmologia +
Mapeamento
de retina, tonometria e fundoscopia.

10,000 SERV 100,00 1.000,00

12 Consulta em Nutricionista - Consulta em Nutricionista 10,000 SERV 39,38 393,80

13 Consulta em Psiquiatria - Consulta em Psiquiatria 0,000 SERV 80,00 0,00
Total do Participante: 2.293,80

Participante: REABILITAR FISIOTERAPIA E REABILITACAO CORPORAL LTDA.

8 Consulta em Oftalmologia + Mapeamento
de retina, tonometria e fundoscopia. - Consulta em Oftalmologia +
Mapeamento
de retina, tonometria e fundoscopia.

243,000 SERV 100,00 24.300,00

9 Consulta em Fisioterapia + 10 sessões - Consulta em Fisioterapia +
10 sessões

100,000 SERV 146,58 14.658,00

10 Consulta em Psicologia (10 sessões) - Consulta em Psicologia (10
sessões)

82,000 SERV 393,80 32.291,60

12 Consulta em Nutricionista - Consulta em Nutricionista 100,000 SERV 39,38 3.938,00
Total do Participante: 75.187,60

Participante: Renata Silveira Calvete

13 Consulta em Psiquiatria - Consulta em Psiquiatria 307,000 SERV 80,00 24.560,00
Total do Participante: 24.560,00

Participante: SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA

13 Consulta em Psiquiatria - Consulta em Psiquiatria 42,000 SERV 80,00 3.360,00
Total do Participante: 3.360,00

Participante: VANESSA DOS SANTOS ALVES

10 Consulta em Psicologia (10 sessões) - Consulta em Psicologia (10
sessões)

30,000 SERV 393,80 11.814,00

Total do Participante: 11.814,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 329.363,00

Programa de Atenção Primária 12.002.10.301.0005.2049.3.3.90.00.00 R$ 137.750,00
Programa de Atenção Primária 12.002.10.301.0005.2049.3.3.90.00.00 R$ 212.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/04/2023Correia Pinto,


